
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/203544]
24 MEI 2017. — Besluit van de Waalse Regering

waarbij wordt besloten tot de landinrichting ″Soile et Affluents″ over te gaan

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, de artikelen D.1, D.266 en D.268;
Gelet op de beraadslagingen van de gemeenteraden van Eghezée tijdens zijn zitting van 23 februari 2017, van

Fernelmont tijdens zijn zitting van 26 januari 2017 en van Wasseiges tijdens zijn zitting van 20 december 2016, waarbij
de Waalse Regering erom verzocht werd tot een landinrichting over te gaan;

Overwegende dat het door de gemeenten Eghezée, Fernelmont en Wasseiges voorgestelde ontwerp van
landinrichting multifunctioneel is en aan de doelstellingen van artikel D.1 en de voorschriften van artikel D.266 van het
Waalse Landbouwwetboek voldoet;

Overwegende dat wat de mobiliteit betreft, de uitvoering van een wegennet voor zachte mobiliteit, de keuze van
doorlaatbare wegverhardingen, de uitvoering van wandelingenprojecten en de bijwerking van de atlas tot de
multifunctionaliteit bijdragen;

Overwegende dat wat de groene vermazing betreft, de aanplanting van hagen, hoogstambomen, didactische
boomgaarden en waterplanten tot de versterking van de biodiversiteit en de ecologische connectiviteit bijdragen;

Overwegende dat wat de blauwe vermazing betreft, de oprichting van stormbekkens, van tijdelijke stortgebieden,
van dijken, van vijvers, van uitgegraven moddergeulen, van bezaaide stroken, van fascines....van een vistrap en
paaiplaatsen.........van bufferzones langs de waterlopen tot de bestrijding van overstromingen en van modderstromen
en tot de bescherming van het aquatische milieu en van het water bijdragen;

Overwegende dat de vermindering van de inputs door het dichter bij elkaar zetten van de exploitaties, een beter
wegennet en de vermindering van de tweede verspreidingen tot de vermindering van de ecologische voetafdruk en tot
economische winsten bijdragen;

Overwegende dat de activiteiten van gespreid toerisme, manege, korte keten, handel op de boerderij of plaatselijk
geleverde hoeveproducten tot de economische ontwikkeling bijdragen;

Overwegende dat wat de leefomgeving betreft, een aangepaste ruimte voor de recreatie-activiteiten, minder
landbouwverkeer in de dorpencentra, minder slib op de wegen, minder lawaai, meer rechtstreekse toegangen voor het
landbouwverkeer naar de regionale wegen, de verbetering van de kruispunten en van de bushalten en de precieze
cartografie van de leidingen tot een grotere veiligheid bijdragen;

Overwegende dat wat de archeologie en de geschiedenis betreft, de valorisatie van de ″Tombes de Seron″, van de
nisjes, van de merkwaardige bomen en de oprichting van ontdekkingscircuits tot de bevordering van het erfgoed
bijdragen;

Overwegende dat dit project van landinrichting uitgewerkt is in samenwerking met talrijke lokale en regionale
actoren en dat laatstgenoemden tijdens de hele procedure van landinrichting betrokken zullen worden;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Een landinrichting dient te worden overgegaan in de gemeenten Eghezée, Fernelmont en Wasseiges.
Deze inrichting wordt genoemd : Landrichting ″Soile et affluents″.

Art. 2. De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 mei 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Luchthavens,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

R. COLLIN

70504 MONITEUR BELGE — 05.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
5-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


